
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

НОВОГИРЕЕВО 

 

РЕШЕНИЕ 

12 ноября 2024 № 03-09/24 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», принимая во внимание обращение главы управы района Новогиреево 

города Москвы Д.В. Чернова от 08.11.2024 года № НГ-227/1, Совет депутатов 

решил: 

1. Внести изменение в решение Совета депутатов муниципального округа 

Новогиреево от 19.12.2023г. № 14-13/23 «Об утверждении дополнительных 

мероприятий по социально-экономическому развитию муниципального округа 

Новогиреево в 2024 году» изложив приложение в новой редакции согласно 

приложению к данному решению.  

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Новогиреево www.mo-novogireevo.ru.  

3. Направить копию настоящего решения в управу района Новогиреево города 

Москвы, префектуру Восточного административного округа города Москвы и 

Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.  

         4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Новогиреево Чикунова В.М. 

 

 

Глава 

муниципального округа Новогиреево                     В.М. Чикунов  

 
 

 

 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов муниципального 

округа Новогиреево от 19.12.2023г.    

№ 14-13/23 «Об утверждении 

дополнительных мероприятий по 

социально-экономическому развитию 

муниципального округа Новогиреево 

в 2024 году»  
 

 

http://www.mo-novogireevo.ru/


Приложение  

к решению Совета депутатов     

муниципального округа 

Новогиреево от 12.11.2024  

№ 03-09/24 
 

 

Дополнительные мероприятия  

по социально – экономическому развитию 

муниципального округа Новогиреево в 2024 году  

 
№ Направление 

расходования  

Дополнительное мероприятие Сумма, 

тыс.руб. 

1 Оказание 

материальной 

помощи льготным 

категориям 

граждан, 

проживающим на 

территории 

муниципального 

округа 

Организация оказания социально-бытовых услуг 

(парикмахерские, ремонт обуви) 

362,0 

Оказание материальной помощи гражданам 

(денежное) 

500,0 

Оказание помощи гражданам в натуральном 

выражении: 

приобретение товаров длительного пользования, 

приобретение продуктовых наборов 

приобретение новогодних сладких подарков для 

детей и билетов на елку и др. 

2147,9 

итого 3009,9 

2 Ремонт квартир 

детей-сирот и 

детей, оставшихся 

без попечения 

родителей 

Ремонт квартиры сироты, по адресу: Свободный 

проспект, д.32 кв.103 

241,5 

Ремонт квартиры сироты, по адресу: Зелёный 

проспект, д.82 к.2 кв.38 

682,5 

итого 924,0 

3 Осуществление 

досуговой и 

социально-

воспитательной 

работы с 

населением по 

месту жительства 

Организация экскурсий для жителей 287,0 

4 Выборочный 

капитальный 

ремонт 

многоквартирных 

домов, ремонт 

Ремонт входной группы с козырьком (Новогиреевская 

дом 54) 

1208,7 

Ремонт  кровли (Федеративный пр-т дом 21 к.2) 1487,8 

Ремонт внутридомовых систем электроснабжения 

(ул.Перовская дом 60 к.1) 

408,5 



нежилых 

помещений, 

спортивных 

площадок и иных 

объектов  

Ремонт лифтов в МКД по адресам: 

• Зеленый пр., д. 67 корп.1, под. 2 

• Свободный пр., д. 26, под.1 

• Федеративный пр, д.24, под.8 

• Федеративный пр, д.42 корп.2, под.1 

• Союзный пр., д. 20 корп.2, под.1 

• 2-ая Владимирская ул., д. 47 корп.2 под.1 

• А.Дикого ул., д. 20, под.6 

• Мартеновская ул., д. 39 корп.2, под.1 

• Братская ул., д. 21 корп.2 под.1 

• Свободный пр, д. 30 под.1 

29,5174 

51,52522 

29,5174 

176,97587 

175,93709 

51,52522 

171,79135 

51,52522 

99,90664 

75,37859 

итого 4018,6  
ИТОГО 8239,5 

 


